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Resume  

Gemidan A/S har søgt om tillæg til miljøgodkendelse på Drivervej 8, 6670 Holsted til opsætning af en tank 
til flydende organisk affald, som skal indgå i Gemidan Holsteds produktion af biopulp.  

Gemidan Holsted har en miljøgodkendelse til produktion af biopulp i et ecogianlæg. Det er alene 
opbevaring af flydende organisk affald i udendørs tank til iblanding i biopulpen, som reguleres i dette tillæg 
til miljøgodkendelsen. 
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1 Ansøgning 

Vejen Kommune modtog den 1. maj 2024 ansøgning fra Gemidan A/S om opsætning af udendørs tank til 
opbevaring af flydende organisk affald til iblanding i biopulp. 

Ansøgningen omhandler det eksisterende ecogianlæg på matrikel 63b, Sdr. Holsted By, Holsted, på 
Drivervej 8, 6670 Holsted, hvor Gemidan Holsted ønsker at kunne modtage og opbevare flydende organisk 
affald i isoleret tank, der opstilles udendørs. Det flydende organiske affald pumpes over i biopulpen i 
rørføring i hallen med ecogianlægget. Biopulpen opbevares her efter, som det fremgår af eksisterende 
miljøgodkendelse med tillæg til ecogianlægget. 

2 Afgørelse 

Vejen Kommune, meddeler hermed tillæg til miljøgodkendelse til at opstilling af en udendørs tank til 
opbevaring af flydende organisk affald til fremstilling af biopulp på Drivervej 8, 6670 Holsted. 

Godkendelsen er meddelt efter § 33 Miljøbeskyttelsesloven på vilkår for etablering og drift som fremgår af 
afsnit 3. Miljøgodkendelsen af affaldsbehandlingsanlægget af den 29. januar 2016 med senere tillæg er 
fortsat gældende. 

3 Vilkår 

Dette tillæg til gældende miljøgodkendelse fra den 29. januar 2016 omhandler opstilling af udendørs 
ståltank til opbevaring af flydende organisk affald til anvendelse i fremstillingen af biopulp i ecogianlægget. 
Der ændres ikke på de tilladte modtagne EAK-koder, den samlede tilladte mængder affald til brug i 
ecogianlægget og den samlede mængde færdigvare fra ecogianlægget. 

3.1 Supplerende vilkår 

1. Spild af flydende organisk affald fra udendørs tank skal straks opsamles og opbevares i beholder 
indendørs. 

4 Klageadgang 
Godkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøgeren, klageberettigede personer, 
organisationer og myndigheder jf. § 98, 99 og 100 i Lov om Miljøbeskyttelse. 

Der skal klages via Klageportalen via www.borger.dk eller www.virk.dk. Se vejledning på 
www.naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-naevnet/vejledning. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Vejen 
Kommune. Vejen Kommune videresender anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer 
afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

Klagefrist 

Klagen skal være indgivet senest 4 uger efter, at miljøgodkendelsen er meddelt. 

Er afgørelsen offentligt bekendtgjort f.eks. ved annoncering, regnes klagefristen fra bekendtgørelsen. 

Denne afgørelse kan påklages senest torsdag den 6. august 2024. 

Gebyr 

Miljø- og fødevareklagenævnet opkræver et klagegebyr på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksomheder 
og foreninger. Gebyret betales med betalingskort via Klageportalen. Miljø- og fødevareklagenævnet vil ikke 
påbegynde behandlingen af klagen, før gebyret er modtaget. Gebyret tilbagebetales, hvis den, der klager, 
får helt eller delvis medhold i klagen. 



 

 

Domstolsprøvelse 

Søgsmål kan anlægges for domstolene i henhold til § 101 i Lov om Miljøbeskyttelse. Fristen er 6 måneder 
fra offentliggørelsen af godkendelsen. 

Opsættende virkning 

En klage over miljøgodkendelsen har ikke opsættende virkning på retten til at udnytte godkendelsen, 
medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Udnyttelse af godkendelsen kan dog kun 
ske under opfyldelse af vilkårene, som er fastsat i denne afgørelse. 

5 Offentliggørelse 

Kommunens afgørelse vil blive offentliggjort ved annoncering på Vejen Kommunes hjemmeside fra tirsdag 
den 9. juli 2024. 

Afgørelsen offentliggøres desuden på Digital Miljøadministration (DMA), jf. godkendelsesbekendtgørelsens 
§ 54, stk. 2. 

Afgørelsen er desuden sendt til: 

Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Syd, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding 
sesyd@sst.dk 

Friluftsrådet, afd. Trekantområdet, trekantomraadet@friluftsraadet.dk 

Sportsfiskerforbundet, Vadehavet, vadehavet@sportsfiskerforbundet.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, lbt@sportsfiskerforbundet.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, Vejen, dnvejen-sager@dn.dk 

Vejen Kommune 
Teknik og Miljø 

Helle Frank Jensen 
Miljøsagsbehandler 

5 Kort beskrivelse af projektet 

Gemidan ønsker at opstille en udendørs ståltank til opbevaring af flydende organisk affald, som kan 
anvendes i produktionen af biopulp.  

Det flydende organiske affald kommer til Gemidan Holsted i lukkede tankbiler. Det pumpes over i en lukket 
ståltank. Tanken. Tanken står på terræn og er lavet af rustfrit stål og har en brandbelasning på under 1.600 
MJ/m². Tanken er lukket med en volumen på 75 m³.  

Opbygningen af tanken se bilag 2 Tegning over tank, og bilag 3 styringsgrundlag. 

Tryk i tanken: Tanken etableres med alarm, som aktiveres ved SMS system. Der er en ventil, som kan modstå 
tryk. Ventilen vil åbne, hvis trykket bliver for højt - her vil overløbet føres til opsamlingstank. Hvis tankens 
indhold kommer under 25 m3, vil der også sendes en SMS. 

Det flydende organiske affald pumpes i lukket system ind i rørsystem på Ecogianlægget. Det pumpes ind, 
inden biopulpen kommer i biopulptanken. Derved blandes de 2 produkter, inden de ledes samlet ud i 
biopulptanken.  



 

 

Foranstaltninger til beskyttelse af jord og grundvand: 

Barriere: Rundt om tanken etableres en betonkant, der sammen med bunden udgør et opsamlingskar, der vil 
holde evt. udslip inde. I opsamlingskarret er der en pumpe, som vil pumpe det flydende organiske affald ind i 
hallen, hvor affaldet ligger. Inde i Ecogihallen til affald er der en tank under gulvet, hvor væde fra affaldet og 
eventuelt spild af Det flydende organiske affald kan ledes hen. 

Luftforurening: Lugtgener fra modtagelse minimeres ved at aflæsningen foregår i et lukket system således, at 
eventuel diffus emission minimeres. 

6 Indhentede udtalelser og bemærkninger til godkendelsen  

Et udkast til tillægsgodkendelsen har været forlagt Gemidan A/S til udtalelse.  

Udkastet har ikke givet anledning til bemærkninger.  

7 Vurdering af projektet 

7.1 Plangrundlag 

Virksomheden er placeret i Vejen Kommunes kommuneplansområde 20.T.03 i kommuneplan 2017. 
Lokalplan nr. 58, Udstykning v/Hulkær-Drivervej. Området må kun anvendes til erhvervsformål i form af 
anlæg og aktiviteter til oparbejdning og behandling af ikke-farligt affald til nyttiggørelse.  

Vejen Kommune vurderer, at det ansøgte projekt kan rummes inden for rammerne af gældende lokalplan.  

Vejen Kommune har vurderet projektet for at sikre, at de forhold der er anført i kap. 10 i bekendtgørelsen 
om listevirksomheder1, kan anses for tilgodeset. 

7.2 Bedst tilgængelige teknik (BAT) 

BAT er vurderet i forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelsen af den 29. januar 2016. 
Standardvilkårene fra listepunktet, K 206 anses som BAT.  

7.3 VVM-reglerne  

Virksomheden er opført på bilag 2 i lov om miljøvurdering af planer og programmer2,. Vejen Kommune har 
foretaget en screening af virkningen på miljøet af opstillingen af ståltanken jf. lovens bilag 6, og der er den 
4. juli 2024 truffet særskilt afgørelse herom. Vejen Kommunes begrunder afgørelsen om, at der ikke er 
VVM-pligt, fordi miljøpåvirkningerne i forbindelse med det ansøgte projekt vurderes at være uvæsentlige.  

7.4 Habitatbekendtgørelsen  

Før der træffes afgørelse i medfør af Miljøbeskyttelseslovens § 33, skal der jf. habitatbekendtgørelsen 
foretages en vurdering af, om projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan 
påvirke Natura 2000-område væsentligt.  

Nærmeste Natura 2000 område er nr. 90 (habitatområde nr. 79) – Sneum og Holsted Å – ca. 800 m syd for 
anlægget. Vejen Kommune vurderer, at risikoen for at det flydende organiske affald negative indflydelser 
på beskyttede arter vil være minimal da: 

 
1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1083 af 09.08.2023 om godkendelse af listevirksomheder. 
2 Lovbekendtgørelse nr. 3 om miljøvurdering af planer og programmer af 3. januar 2023 



 

 

- Det flydende organiske affald køres til tanken i lukket lastbil, det pumpes direkte fra lastbilen over i 
den lukkede tank og fra tanken ind i ecogihallen, hvor det blandes med biopulpen, inden det ledes 
til lukket og tæt udleveringstank. 

- Opblandingen af det flydende organiske affald t i biopulpen sker i ecogianlægget, og døre og porte i 
hallen holdes lukkede. 

Ved behandling af sagen, er nedenstående miljøpåvirkninger vurderet. 

7.5 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Virksomheden er ligger i et område med drikkevandsinteresser, men udenfor et område med særlige 
drikkevandsinteresser og indvindingsopland for almene vandværker.  

Tanken til det flydende organiske affald opstilles udendørs på et befæstet areal med barriere omkring. 
Barrieren kan tilbageholde hele tankens indhold. Indholdet i tanken ledes via tæt rørføring ind i lukket hal, 
hvor det blandes med biopulpen. I hallens gulv er der en rist til opsamling af spild af flydende materiale.  

Der vil blive overtryksalarm og alarm på væskestanden i tanken til sikring ved pludseligt overtryk eller 
lækage på tanken.  

Der er stillet vilkår til opbevaring af ikke-farligt affald i tanke og opsamling af spild og beskyttelse af tanke 
mod påkørsel i den eksisterende miljøgodkendelse fra 29. januar 2016. 

Vejen Kommune vurderer, at tanken er tilstrækkeligt sikret mod, at indholdet kan give uønsket tilførsel til 
jord, grundvand og overfladevand. 

7.6 Til- og frakørsel  

Til- og frakørsel sker som hidtil via Drivervej. 

Antallet af transporter til- og fra virksomheden vil højst blive udvidet med 4 pr. uge, det er mindre end én 
pr. dag. Bortkørsel af biopulpen vil ikke resultere i flere transporter, da det flydende organiske affald skal 
indeholdes i Gemidans samlede miljøgodkendelse til modtagelse af ecogiaffald og produktion af biopulp. 
Antallet af transporter er angivet til 215 i den gældende miljøgodkendelse, det er en forøgelse på 2 %. 
Vejen Kommune vurderer, at denne forøgelse i antallet af til- og frakørsler er uden betydning for 
påvirkningen af omgivelserne. 

7.7 Luftforurening 

Det flydende organiske affald kommer i lukket tankvogn og pumpes ind i en lukket tank, inden det ledes ind 
i ecogihallen og blandes i biopulpen. Der er ikke noget ved det flydende organiske affald, som vil kunne 
dampe af og give anledning til luftforurening. 

7.8 Lugt 

Det flydende organiske affald kan lugte, men da det kommer i lukket tanktbil og opbevares i lukket tank, 
vurderer Vejen kommune, at risikoen for lugtgener vil være ubetydelige. 

Det flydende organiske affald skulle ikke give anledning til støvgener. 

7.9 Støj 

Ansøgningen indeholder ingen støjberegninger af virksomhedens aktuelle og nye støjbidrag. Der vil være 
støj fra pumpningen af det flydende organiske affald til tanken, som står udendørs. Der vil også være støj 
fra de lastbiler, som leverer Det flydende organiske affald, når de kører til og fra ejendommen. Men da 
mængderne af modtaget organisk affald og øvrige modtagne mængder ikke øges, forventes det samlede 
antal transporter heller ikke at ændre sig væsentligt. 



 

 

Nærmeste nabobeboelse ligger ca. 450 meter nordøst for tanken og den interne vej til tanken, nærmeste 
nabo mod øst ligger ca. 935 meter fra tanken. Vejen kommune vurderer, at det samlede støjbidrag fra 
virksomheden ikke vil blive forøget i forbindelse med den daglige drift af ecogianlægget med tilførslen af 
flydende organiske affald i tankbil. 

Med baggrund i virksomhedens karakter og afstanden til støjfølsomme områder vurderes det, at de 
fastsatte støjgrænser i den eksisterende miljøgodkendelse vil kunne overholdes.  

8 Begrundelse for supplerende vilkår 

Der er standardvilkår til listepunkt K 206 opbevaring af ikke-farligt affald. Disse vilkår er angivet i 
miljøgodkendelsen af den 29. januar 2016. De gælder også for dette tillæg til miljøgodkendelsen. 

9 Sammenfatning 

Efter en konkret vurdering er det kommunens opfattelse, at oplaget af Det flydende organiske affald og 
iblandingen i biopulpen som er forenelig med hensynet til omgivelserne.  

  



 

 

10 Bilag 

Bilag 1 

Tegning over tank 

  



 

 

Bilag 2  

Styringsgrundlag 

 

 

 

 

 

 

 

 


